

Polska Izba Spedycji i Logistyki

ul. Świętojańska 3/2, 81-368 Gdynia

Tel.: 058/ 620 19 50, 620 98 26; fax: 058/ 661 39 35

e-mail: pisil@pisil.pl; www.pisil.pl

Konto: Bank Millennium S.A. nr 3411602202000000061904525

NIP: 586-20-75-731; Regon: 192629364

KRS 0000068564, Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VIII Wydział Gospodarczy KRS

National Member of FIATA, Member of CLECAT



Gdynia, dnia 07 sierpnia 2017

roku

**Ministerstwo Finansów
Departament Podatku od Towarów i Usług
ul. Świętokrzyska 12
00-916 Warszawa**

Szanowni Państwo,

Dot. konsultacji podatkowych JPK VAT z 7 lipca 2017 r.

Dziękujemy za przesłanie do naszej organizacji pisma PT7.8101.4.2017.AMT.DAV.259.

Poniżej zamieszczamy uwagi naszych członków do zaprezentowanych zmian:

Zmiana polegająca na wprowadzeniu znaczników korekt plików JPK VAT, poprzez określenie celu złożenia jest bardzo potrzebna i powinna być przeprowadzona w trybie pilnym.

Korekty deklaracji dokonywane są przez podatników bardzo często. W nielicznych przypadkach nie wiążą się one z koniecznością korekty plików JPK VAT. W sytuacji, gdy przesłanie plików JPK VAT zastąpiłoby złożenie deklaracji, korekta plików JPK będzie konieczna. Nieprawidłowe sporządzenie deklaracji pociąga za sobą nie tylko konsekwencje podatkowe, ale i karno-skarbowe. Jeśli deklaracja wynikać będzie z plików JPK, ta odpowiedzialność może zostać znacznie rozszerzona. Składanie deklaracji drogą elektroniczną nie jest aż tak uciążliwe, aby zastępować deklarację innym rozwiązaniem tym bardziej, że zastąpienie deklaracji plikami JPK VAT wymagać będzie w myśl projektu uzupełnienia tych plików o dodatkowe informacje - kwotę zobowiązania, kwotę podatku naliczonego

z przeniesienia oraz do przeniesienia, o informacje o sposobie zwrotu nadwyżki podatku naliczonego itp.

Dane zawarte w plikach JPK VAT naszym zdaniem należy ograniczyć do danych określonych

w Ustawie o podatku od towarów i usług, niezbędnych do sporządzenia deklaracji. Dalsze rozszerzanie danych w pozycjach rejestrów VAT, szczególnie o dane, które nie są niezbędne do sporządzenia deklaracji jak terminy i sposoby płatności, czy też dane wynikające z dokumentów poza księgowych jak np. dokumenty transportowe, poza zwiększeniem pracochłonności, będzie utrudniać prowadzenie ewidencji, potęgować ryzyko popełnienia błędów i zwiększać ilość korekt. W przypadku małych firm zlecających prowadzenie ewidencji biurom rachunkowym spowoduje to również wzrost kosztów obsługi księgowej.

Likwidacja zbędnej biurokracji nie powinna odbywać się poprzez sumowanie informacji z deklaracji i JPK VAT z jednoczesnym rozbudowaniem wpisywanych informacji. Dodatkowe dane nie wynikające z ewidencji księgowej będą musiały być dostarczane do systemów przez pracowników operacyjnych, którzy powinni zajmować się bieżącą działalnością, a nie uzupełnianiem ewidencji podatkowej.

Uszczelnianie systemu VAT nie powinno prowadzić do utrudniania prowadzenia działalności gospodarczej i nadmiernej biurokracji .

Z poważaniem

Marek Tarczyński
Przewodniczący Rady
Polskiej Izby Spedycji i Logistyki